
Institut umění - Divadelní ústav, 
zastoupený  Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou IDU 
se sídlem: Celetná 17, 110 00 Praha 1, ČR 
IČ: 000 23 205  
DIČ: CZ 000 23 205 
(dále jen „IDU“) 
 

a 
 

Divadelný ústav 
zastoupený: Mgr. Art. Vladislavou Fekete, ArtD., riaditeľkou DÚ 
se sídlem: Jakubovo nám. 12, 813 57 Bratislava, SR 
IČ: 164 691     
DIČ: SK 20 20 32 99 21 
(dále jen „DÚ Bratislava“) 
 
uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto 

 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a časový harmonogram 

 
1. Předmětem této smlouvy je spolupráci při realizaci výstav divadelní fotografie. 

 
Harmonogram akce: 
9. 5. – 24. 6. 2018  – Výstava Česká divadelní fotografie v Obecním domě v Praze 
pořádaná IDU, na které bude vystaveno max. 16 panelů (rámy Nielsen, 100x70 
cm)  s fotografiemi vítězů tří ročníků Bienále divadelnej fotografie pořádaným DÚ 
Bratislava 
 
5. 9. - 28. 9. 2018 –  4. ročník Bienále divadelnej fotografie ve Dvorane 
Ministerstva kultúry SR pořádaný DÚ Bratislava, na kterém bude vystaveno max. 
30 panelů (rámy Nielsen 100x70 cm) s fotografiemi finalistů a vítězů Přehlídky 
divadelní fotografie pořádané IDU  
 

II. 
Povinnosti DÚ Bratislava 

 
DÚ Bratislava se zavazuje: 

1. Bezplatně zapůjčit 16 panelů (rámy Nielsen 100x70) pro výstavu Česká divadelní 
fotografie pořádanou IDU ve výše uvedeném termínu v Praze 

2. Vystavit 30 panelů (rámy Nielsen 100x70 cm) vybrané IDU na výstavě Bienále 
divadelnej fotografie pořádaném ve výše uvedeném termínu v Bratislavě 

3. Zajistit převoz vystavených materiálů v termínu do 3. 5. 2018. 
4. Po deinstalaci zajistit zabalení vypůjčených exponátů 

 

III. 
Povinnost IDU 

 
IDU se zavazuje smluvně zajistit 

1. Bezplatně zapůjčit 30 panelů (rámy Nielsen 100x70) pro výstavu Bienále 
divadelnej fotografie pořádaném ve výše uvedeném termínu v Bratislavě 

2. Vystavit 16 panelů (rámy Nielsen 100x70 cm) vybrané IDU na výstavě Česká 
divadelní fotografie pořádané IDU ve výše uvedeném termínu v Praze 

3. Zajistit převoz vystavených materiál v termínu do 15. 7. 2018 



  
4. Po deinstalaci zajistit zabalení vypůjčených exponátů 

 
 

IV. 
Doba platnosti 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a je uzavírána do doby vyrovnání veškerých vzájemných 
závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 
 

VI. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Technické podmínky a přesný časový plán akce bude projednán mezi oběma 

smluvními stranami do 30. 4. 2018 v případě výstavy v Praze a 30.8.2018 
v případě výstavy v Bratislavě. 

2. Každá ze smluvních stran hradí realizaci výstavy na své straně  

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Obě strany jsou povinny věnovat plnění svých povinností vyplývajících z této 

smlouvy veškerý čas, náležitou pozornost a své schopnosti, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, chránit majetek druhé strany před poškozením, ztrátou, 
krádeží, nebo zničením, a zdržet se jakéhokoli jednání, v jehož důsledku by druhé 
straně hrozil vznik škody či jiné újmy. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 
2. Jakékoliv změny této smlouvy se mohou řešit pouze formou písemných a 

číslovaných dodatků uzavřených po dohodě obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech platnosti originálu, z nichž 

každá z obou smluvních stran obdrží po jednom. 
4. V otázkách neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku, obecně závazné právní předpisy ČR a obchodní zvyklosti 
ČR. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, nikoliv 
v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek, a že znají její obsah, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
V Praze dne:        V Bratislave dne:   
 
 
..................................................   ................................................ 
Institut umění - Divadelní ústav   Divadelný ústav v Bratislave 
Ing. Pavla Petrová     Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD. 
ředitelka IDU      riaditeľka DÚ 
 


